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Od kilku lat na świecie, również w Polsce,
przeprowadzane są szczegółowe bilanse biologiczne, które pozwalają określić stan
funkcjonalny danego organizmu i ocenić ryzyko wystąpienia dysfunkcji poszczególnych
układów. Podobnie jak standardowe badanie są one wykonywane z krwi, moczu, kału czy
śliny. Wykonując je, można bardzo wcześnie ocenić zaburzenia na poziomie komórkowym,
niedobory lub nadmiar poszczególnych mikroelementów oraz witamin, a tym samym
poprzez wdrożenie np. stosownej diety czy suplementacji zapobiec rozwojowi patologii
skutkującej chorobą. Jeszcze nigdy medycyna nie była tak blisko leczenia przyczyn różnych
dolegliwości.

– Bilanse biologiczne to badania z krwi, kału, moczu i śliny, które oceniają na poziomie komórkowym
naszą równowagę wewnętrzną. Są to typowe badania laboratoryjne i dzięki ich wynikom możemy
ocenić w bardzo szczegółowy sposób nasze pięty achillesowe, czyli czego tak naprawdę brakuje
danemu człowiekowi i jakie może mieć to konsekwencje w przyszłości – mówi agencji Newseria
Lifestyle dr n. med. Piotr Niedziałkowski, prezes Polskiego Towarzystwa Lekarzy Medycyny
Estetycznej „POLME”.

Bilanse biologiczne to badania przeznaczone dla wszystkich – zarówno osób starszych, jak i dzieci,
dla zdrowych i tych, którzy zmagają się z różnego rodzaju chorobami.

– Bilanse biologiczne obejmują ocenę struktury komórki, czyli budowy błony komórkowej, odżywienie
komórki, tzn., jeżeli jemy, to nie jest to tożsame z tym, że nasze komórki są odżywione. Bilanse
dotyczą również oceny niedoborów, niedoborów białek, mikroelementów, witamin, a także oceny
stanu jelit i flory bakteryjnej, bo od tego zależy tak naprawdę stan układu immunologicznego – mówi
dr n. med. Piotr Niedziałkowski.

Parametry te odnoszą się do stanu zdrowia pacjenta, a ich zaburzenie może sprzyjać wystąpieniu
chorób, które ujawnią się dopiero za kilka lub kilkanaście lat. Jeżeli zatem odpowiednio wcześniej je
skorygujemy, to znacznie zmniejszymy ryzyko pojawienia się danej choroby.

– Na przykład w jelicie jest około 80 proc. układu odpornościowego i tam możemy na niego wpływać.
Możemy również ocenić ochronę przeciwrodnikową i to, czy nasz organizm jest zdolny do tego, żeby
walczyć z wolnymi rodnikami, które powodują wiele chorób – wyjaśnia dr n. med. Piotr
Niedziałkowski.

W Polsce zaledwie kilku specjalistów zajmuje się bilansami biologicznymi. Jest to ciekawa, głęboka,
ale i niezwykle trudna diagnostyka. Analiza każdego pacjenta zajmuje około 4–5 godzin.

– Wszystkie bilanse, które robimy u naszych pacjentów medycyny estetycznej, służą nam do oceny
ryzyka powikłań. Jeżeli przychodzi pacjentka, która nie ma żadnych dolegliwości i u niej
wykonalibyśmy zabieg np. podania kwasu hialuronowego, to mając taki bilans wiemy, czy ten kwas
utrzyma się dłużej, czy jest ryzyko powikłań, czy być może ten kwas za chwilę zniknie – podkreśla dr
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n. med. Piotr Niedziałkowski.

Zdaniem dr n.med. Piotra Niedziałkowskiego każdy organizm powinien być oceniany indywidualnie.
Zwykła wizyta u lekarza to zdecydowanie za mało. Trzeba bowiem pamiętać, że często objawy
jakiegoś zaburzenia są mało charakterystyczne, a niejednokrotnie mogą zagrażać życiu.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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